
9000 

150 1400 

KI 1 	1,1 
lic 

SEP S EV 
SECRETARLA ilt EIX:e1CION 
(01 ts1A DO IIE Vf RACRO/ 

DET, 
SEP 	-1-0 	lento: lielentatinaTcreeneca 
Institutos Tecnológicos 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

FALL DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N° LS/104580813/02/16 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE 

"DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 

EN LA CIUDAD DE HUATUSCO, VER., A LOS VEINTISEIS DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DE DOS MIL 
DIECISÉIS, SIENDO LAS DIECISEIS HORAS, REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DE ESTE INSTITUTO N  

TECNO ÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO SITA EN LA AVENIDA 25 PONIENTE N2  100, ENTRE CALLES 22 Y 32 r\---) 
SUR, C LONIA RESERVA TERRITORIAL, EN HUATUSCO, VERACRUZ, EL GRUPO DE TRABAJO DE LA COMISIÓN \.)( 

CONST TUIDA PARA LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/104S80813/02/16, INTEGRADA POR LOS C. M.A. 
ALBERÍ O MERINO CÓRDOBA, SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO; L.A. ENRIQUE AVENDAÑO RODRÍGUEZ, 

JEFE D
1 
 L DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS; L.C. DENISSE VIVIANA CASTELLANOS 

ZUCCO OTTO, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS; L.A.E. YOHAMIZ GUTIERREZ 

ROME O, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN; ING. VICTOR 

MONT NÉ JIMENEZ, SUBDIRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO; C.P. JOSÉ LUIS CABAL SILVESTRE, 
ENCAE ADO DE LA OFICINA DE SERVICIOS GENERALES; DICTAMINAN CON BASE A LAS PROPOSICIONES DE 
LOS PA TICIPANTES LA MEJOR OPCIÓN PARA LA EMISIÓN DEL FALLO, DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N 

LS/104S80813/02/16, RELATIVA A LA ADQUISICION DE "DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA" DE 

CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 56, 57, Y 58 DE LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, 
ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA 

LLAVE. 

CONSIDERANDO 

PRIMERO.- QUE EL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO, ESTÁ LEGALMENTE FACULTADO 
PARA A CELEBRACIÓN DE CONCURSOS Y PARA LA ADJUDICACIÓN DE PEDIDOS O CONTRATOS 

RESPE TIVOS. 

UYE LA ADQUISICIÓN DE "DOS 
RTICIPACIÓN ACAD MICA DE LOS 

UMPLIMIENTO L PLAN Y 
EL DECRET DE C EACI i N DE 

FALLO/LS/104S80813/02/16 
Avenida 25 per. 

Huatusco, 	 C. r.  

Tel. (01 273-734-40-07) 
www.it.shuatusco.edu.mx  

Página 1 de 5 

SEGUNDO.- QUE EL OBJETO DEL PRESENTE CONCURSO LO CONSTI 
VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA", CON LA FINALIDAD DE ATENDER LA 
ALUMNOS EN EVENTOS ACADEMICOS PROGRAMADOS PARA D/ R 
PROGRAMAS DE ESTUDIO Y EL LOGRO DE LOS OBJETIVOS bESCRI OS 
INSTIT TO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO. 



DET, SEV 
RCRETAFIn. Di FOLCACK), 
DR MAN) 	ilACRUZ SEP 

Institutos Tecnológico 

litrec coi teliducacnalimelopra 
SEP 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°  LS/104580813/02/16 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE 

"DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 

TERCE 'O.- QUE COMO SE DERIVA DEL ACTA CORRESPONDIENTE AL EVENTO DE RECEPCIÓN Y APERTURA 
DE PR UESTAS, UNA VEZ CONSTATADA LA PARTICIPACIÓN DE LOS LICITANTES: SAMURAI MOTORS, S. DE \.7 
R.L. DÉC.V. Y SABALO DE XALAPA, S.A. DE C.V., LOS CUALES ENVIARON EN TIEMPO Y FORMA PREVIO A LA t 
CELEBRACIÓN DE ESTE ACTO LOS SOBRES QUE DECÍAN CONTENER SUS PROPUESTAS, Y EXHIBIÉNDOSE 
PREVIAMENTE A LA VISTA DE TODOS LOS CONCURRENTES, PARA QUE OBSERVARAN QUE NO HUBIERAN 
SIDO VIOLADOS NI ABIERTOS PREVIAMENTE, SE PROCEDIÓ A LA APERTURA DE CADA UNO DE ELLOS, PARA 

ACONST T R QUE PRESENTARAN LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN LAS BASES DE PARTICIPACIÓN DE LA 
PRESEI E LICITACIÓN, Y PERCIBIÉNDOSE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, COTIZACIONES, OFERTAS Y 
CONDI ' IONES DE VENTA, FIRMADAS POR CADA UNO; 

CUART .- QUE DE CONFORMIDAD CON LAS BASES DE PARTICIPACIÓN REMITIDAS, LAS TRES EMPRESAS%, 
PARTIC,PANTES PRESENTARON LA DOCUMENTACIÓN Y REQUERIMIENTOS TÉCNICOS SOLICITADOS EN 
ELLAS, OR LO CUAL SE PROCEDE A OPTAR POR LA MEJOR PROPUESTA ECONÓMICA. 

QUINT .- QUE DE CONFORMIDAD A LA EVALUACIÓN EMITIDA POR LA COMISIÓN DE LICITACIONES, SE 
DETER INÓ LO SIGUIENTE: 

• EL PROVEEDOR SABALO DE XALAPA, S.A. DE C.V., OCUPA EL PRIMER LUGAR EN CUANTO A 
PRECIO, EN LA PARTIDA NO. 1 EN CONCURSO, Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES DE PARTICIPACIÓN Y PROPUESTAS PRESENTADAS. 

• EL PROVEEDOR SAMURAI MOTORS XALAPA, S. DE R.L. DE C.V., OCUPA EL SEGUNDO LUGAR 
EN CUANTO A PRECIO, EN LA PARTIDA NO. 1 EN CONCURSO, Y CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES DE PARTICIPACIÓN Y PROPUESTAS 
PRESENTADAS. 

• LOS PROVEEDORES SHINYU AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V., SUPER AUTOS JALAPA, S.A. DE C.V. 
y DISTRIBUIDORA VOLKSWAGEN DE XALAPA, S.A. DE C.V., NO PRESENTARON PROPUESTAS ( 
POR CUESTIONES ADMINISTRATIVAS Y DE INVENTARIO, MANIFESTANDOLO POR ESCRITO 
QUEDANDO DESCALIFICADAS DEL PROCEDIMIENTO. 

SEXTO.- QUE EN SUJECIÓN A LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA MATERIA, LA EVAL 
PROPUESTA DEBE SER INTEGRAL CONSIDERANDO COMO CRITERIOS DE ADJU t ICACIÓN NO 
OFRECIDO POR EL PARTICIPANTE, SINO TAMBIÉN QUE EL BI N CU PLA ON LAS 

FALLO 

FAL LO/LS/104S80813/02/16 
Avenida 25 poniente num. 100 Col. Reserve T 	.L.tor 

Huatusco, Veracrur., '.éxito. C.P. 941 0 
Tel. “:).1 
www.itshuatusce.edu .nul 

Página 2 de 5 



900 GL 
150 14000 

SEP 
+1( -141 1 ',DI 
!< "A< ,IÓN PÚBLIC:A 

SEV 
neattiRIA DE WUCACION 
(al 15.110 	E fuctit1/ SED 

Institutos Tecnológicos 

DETq 
Wmml k fanaticalkdaliqua 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N° LS/104580813/02/16 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE 

"DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 
SOLICITADAS, EN TAL RAZÓN UNA VEZ SATISFECHAS LAS CONDICIONES TÉCNICAS, LA ADJUDICACIÓN DEBE  
ORIENTARSE EN CONSIDERACIÓN A LA MEJOR OFERTA. 

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 134 DE LA CONSTITUCIÓN 
POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS; DECRETO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL GOBIERNO DEL 
ESTAD DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2016; ARTÍCULO 
26 FR CCIÓN II, 56, 57 Y DEMÁS RELATIVOS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS 
ADMINiI  TRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE. 

RESUELVE 

PRIME 0.- POR LO QUE UNA VEZ VALORADO EL ASPECTO LEGAL, TÉCNICO Y ECONÓMICO DE LAS 
PROPU STAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES, LA COMISIÓN CONSTITUIDA PARA LA 
PRESE TE LICITACIÓN, ACUERDA QUE HAN SATISFECHO LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y DEMÁS 
CONDICIONES REQUERIDAS Y CON EL FIN DE ELEGIR A FAVOR DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 
HUATUICO, LAS MEJORES CONDICIONES DISPONIBLES EN CUANTO A PRECIO, CALIDAD, FINANCIAMIENTO, 

OPORT 'JNIDAD Y DEMÁS CIRCUNSTANCIAS PERTINENTES, SE DETERMINÓ LO SIGUIENTE: 

SE ADJ DICA AL PROVEEDOR; SABALO DE XALAPA, S.A. DE C.V.; EL TOTAL DE LA PARTIDA: 1, RELATIVA A 

LA AD UISICIÓN DE "DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA" POR UN IMPORTE DE $ 608,000.00 

(SEISCI NTOS OCHO MIL PESOS 00/100 M.N.) INCLUYENDO EL I.V.A., TODA VEZ QUE SE REALIZARA LA 
CELEBR CION DE UN CONTRATO DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DEL INSTITUTO Y ADEMAS CUMPLE EN 
PRIMER LUGAR CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS Y RESULTA CONVENIENTE AL INTERÉS 

DEL EST
I 

DO. 

SEGUN O.- SE APERCIBE AL PROVEEDOR BENEFICIADO A QUE CONCURRA A FIRMAR EL CO • 	 

DERIVADO DEL PRESENTE FALLO, EL DIA 02 DE MARZO 2016, E PUNTO DE LAS 14:e HORAS, 

PRESENTANDO LA FIANZA DE CUMPLIMIENTO Y DEMÁS DOCUMENTA IÓN EÑALADA EN 	CLÁUSUL 

DÉCIMA TERCERA, DE LAS BASES DE PARTICIPACION; DE NO H CERLO 	PR CEDERÁ A LA ANCELACI 

DE LA ADJUDICACIÓN RESPECTIVA Y SE APLICARÁN LAS SANCIO ES CORR SPO DIENTES. 

FALLO/LS/104S80813/02/16 
Avenida 25 po!-.• 	• 	.,:.. 	.._. Reserva Ter:: 

Huatusco, 	 ;.léziod. C.P. 94100 
Tel. (01 073-734-40-07) 
www.itshuatusco.edu.rax 

Página 3 de 5 



SEV 

iteRII:l.k11/... 1.1  

1.11111, -  

SEP 
SECREThRIA DE 
DEI tslANIDEVIIInkslv SEP 	 arre k [Ottawa roza IN a 

institutos Tenrolásitc, 	t3Or.112  

ASÍ LO 
SIMPLI 

ICTAMINARON Y PROVEYERON LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN FORMADA PARA LA LICITACIÓN 
CADA NO. LS/104580813/02/16. 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

FALLO bE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N° LS/104S80813/02/16 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE 

"DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 

TERCERO.- NOTIFÍQUESE LO ANTERIOR A LAS EMPRESAS PARTICIPANTES Y AL ÓRGANO INTERNO DE 
CONTROL EN LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN. 

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR Y ESTANDO DEBIDAMENTE ENTERADOS DEL CONTENIDO DE LA 
PRESEN1 E ACTA TODOS LOS QUE EN ELLA INTERVIENEN, Y DÁNDOSE POR NOTIFICADO DE ESTE FALLO, SIN 
QUE EX1 TA OPOSICIÓN POR ALGUNA DE LAS PARTES, SE DA POR CONCLUIDA A LAS DIECISIETE HORAS DEL 
DÍA DEE SU INICIO, FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN TODOS LOS PARTICIPANTES PARA DEBIDA 
CONSTANCIA. 

POR PARTE DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

M1/4....A.ALBERTO L. MERINO CÓRDOBA 
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Wra61/1' 
L.C. D NISSE VI IANA CASTELLANOS UCCOLO 

JEFA D L D TO. RECURSOS 
/
FINANCIEROS 

L.A. ENRIQUE AVENDAÑO RODRIGUEZ 
JEFE DEL DEPTO. DE RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS 

L.A.E. YOHAMIZ GUtl RRÉZ ROMERO 
JEFA DEL DEPÁlITAMEN O DE PLANEACIÓN, 

PROGRAMACION Y EVALUACIÓN 

FALLO/LS1104S80813/02/16 
Avenida 25 pcc. 	. 	. - 1. Reserva Territorial 

Huatuses, Veracruz, iezico. C.P. 94100 
Tel. (01 273-734-40-07( 
www.itshuatusco.edo,mx 

Nffina4de5 

9009 
:111 

ISO 14000 7:11~ 

GL 



1 

SEP 
4}11.1 Ifi  

'CACION PUM e , 

FALLO/LS/104S80813/02/16 
Avenida 25 por:: 	num. t 	Col. Reserva Territorial 

Huatuscc, Veracruz, léxico. C.P. 94100 
Tel. (01 293-734-40-07) 
www itshuatusco . edu.nuc 

Página 5 de 5 

SEV 
SECRETARE{ Pl  EDUCACIÓN 

A +CRUZ 

D E  ve 
emik~~40mSEP 	aló 
	

a
VT"hatituunMxmikos 

 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

FALLO E LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°  LS/104580813/02/16 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE 
"DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 

C.P. JOSÉ L 	ÉAL SILVESTRE 
EN . DE LA OFICINA DE ERVICIOS GENERALES 

INCA 
SUBD CTOR DE INVESTIGACION Y POSGRADO 

ESTAS IRMAS CORRESPONDEN AL FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2  LS 104S 813/ 
RELATI l A LA ADQUISICIÓN DE "DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 

VICTOR HUGO MONTÁNÉJIMENEZ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

